
Restaurant receipts for June 1991 are estimated at $1,484 
million down 8.6% from the June 1990 estimate of $1,624 
million. 

All sectors of the industry recorded decreases ranging 
from a -4.4% for unlicensed restaurants to a -14.7% for 
take-outs. 

The estimate for independent restaurants declined 8.8% 
from the June 1990 estimate while the chain component 
witnessed a 7.9% decline in total receipts. The total 
market share held by the chains stood at 20.2% in June 
while the independent sectors share at 79.8% represented 
a decline of 0.20% from June last year. . 
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The process which provides monthly births for this survey 
has been modified. Technical problems caused interrup-
tions in the birthing process beginning in 1989 and 
resulted in temporary modifications to the normal estima-
tion process. Consequently the estimates for 1989, 1990 
and 1991 may be subject to minor revisions. Those 
revisions will be released in this publication as soon as 
they become available. 

Les recettes des restaurants pour juin 1991 ont éte estimées a 
$1484 millions soit une baisse de 8.6% par rapport aux estima-
tions de juin 1990 qul étaient de $1,624 millions. 

Tous les secteurs de cette industrie ont connu une diminution 
allant de 4.4% pour les restaurants sans permis a 14.7% pour les 
comptoirs de mets a emporter. 

Les estimations pour les établissements indépendants ont subi 
une baisse de 8.8% par rapport a juin 1990 tandis que celles des 
établissements multiples ont connu une diminution de 7.9%. La 
part du marché des établissements multiples s'élevait a 20.2% en 
juin taridis que Ia part des établissements indépendants Otait de 
79.8% ce qul représente une baisse de 0.2 0% par rapport au mois 
de juin de l'année dernière. 

Le procedé qui est a l'origine de l'addition mensuelle de nouvelles 
entreprises pour cette enquete a été modifié. Depuis le debut de 
l'année 1989, des problemes techniques ont cause une interrup-
tion de ce procédé ce qui a provoqué une modification provisoire 
au processus concemant les evaluations. Par consequent, les 
evaluations pour les années 1989. 1990 et 1991 pourront We 
soumises a des revisions mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, 
seront diffusées dans cette publication aussitôt qu'elles seront 
disponibles. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and TelTitones, 
June 1991 (Preliminaiy Figures) 

TABLEAU 1. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, établissements multiples et indépendants, Canada, provinces et 
territoires, juin 1991 (nombres provisoires) 

Chains Independents Difference 
1991/1990 

Province Total 
Etablissements Etablissements Variation 

multiples indépendants 1991/1990 

in thousands of $- en milliers de $ 

CANADA 299,311.9 1,184,666.9 1.483,978.8 -8.6 

Newfoundland - Terre-Neuve 2916.2 13,847.6 16,763.8 -1.4 
Prince Edward Island - IIe-du-Prince-Edouard 557.9 6,218.1 6,776.1 +5.9 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,639.9 33,095.4 38,735.4 -4.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,928.7 23,872.2 28,801.0 +1.8 
Québec 50,117.5 302,631.8 352,749.4 -11.3 
Ontario 135,882.7 477,162.3 613,045.0 -102 
Manitoba 14,587.4 29,528.8 44,116.2 -8.2 
Saskatchewan 4,466.6 33,713.7 38,180.4 -52 
Alberta 30,736.6 111,703.1 142,439.8 -8.1 
British Columbia - Colombie-Britannique 48,287.1 149,874.9 198,162.1 -32 
Yukon x x 1,512.1 -6.9 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 2,697.0 + 13.7 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Confidential en vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au secret. 

Nose: Components may not add to totals due to rounding. - Nola Les chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and TerrItories, June 1991 
(Preliminaiy Figures) 

TABLEAU 2. 	Recettes des restaurants, tradeurs et tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces et territoires, juin 1991 
(nornbres provisoires) 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 	Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province 	 Total 
Restaurants Restaurants 	Repas a 	Traiteurs 	Tavernes 
avec permis sans permis emporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 633,679.6 451,312.0 172,834.0 134,919.4 91,233.7 1.483.978.8 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,207.8 3,912.4 3,797.4 2,542.5 3,303.5 16,763.8 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 3,008.3 1,842.2 1,175.3 240.9 509.2 6,776.1 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 11,812.0 13,028.1 7,169.2 2,863.4 3,862.6 38,735.4 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,862.0 9,375.8 8,712.5 2,339.3 2,511.2 28,801.0 
Québec 146,306.5 113,194.1 33,528.4 22,055.7 37,664.4 352,749.4 
Ontario 264,945.9 173,378.7 83,883.1 67,147.4 23,689.7 613,045.0 
Manitoba 13,361.4 19,302.8 4,892.5 5,018.9 1,540.5 44,116.2 
Saskatchewan 13,228.1 18,223.7 3,942.9 2,039.0 746.5 38,180.4 
Alberta 74,850.3 41,434.1 12,703.5 11,482.2 1,969.4 142,439.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 95,057.3 56,867.5 12,826.2 18,126.6 15,284.4 198,162.1 
Yukon 857.2 513.4 x x x 1,512.1 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 1,182.2 238.8 x x x 2,697,0 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 
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TABLE 3. 	Restaurant Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territones, 
May 1991 (Revised Figures) 

• ABLEAU 3. Recuttes des restaurants, traiteurs et tavemes, établissements multiples et independants, Canada, provinces et 
territoires, mai 1991 (nombres reihés) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1991/1990 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1991/1990 

in thousands of $ - en milliers do $ 

	

0,875.1 	1,172,581.6 	1,463,456.7 	 -6.3 

Newfoundland 	Terre-I'4euve 2,283.5 13,205.1 15,488.6 -1.1 
Prince Edward Island- lle-du-Prince-Edouard 549.4 5,221.9 5,771.3 +6.4 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,463.7 31948.2 37,412.0 +0.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,764.9 22,682.1 27,447.1 +2.3 
Québec 50,213.0 302,655.1 352,868.1 -7.4 
Ontario 132,501.8 475,975.5 608,477.3 -8.6 
Manitoba 13,575.6 28,896.2 42,471.8 -6.5 
Saskatchewan 4,182.9 32727.5 36,910.5 .4.6 
Alberta 30,220.5 109,020.3 139,240.9 -3.2 
British Columbia- Colombie-Britannique 46,477.6 147,503.5 193,981.1 -2.1 
Yukon x x 1,267.9 -9.4 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest x x 2,119.5 -2.2 

x Confidential to most secrecy requirements of the Statistics AcL - Con fidentiel en vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota Los chiffres ayant été arrondis, les totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and TelTitories, May 1991 (Revised 
Figures) 

TABLEAU 4. Recettes des restaurants, traiteurs et tavernes, pw genre de commerce, Canada, provinces et territoires, mal 1991 
(nonibres rectiflés) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Repas a 
emporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

in thousands of $ - an milliers de $ 

CANADA 821,316.7 442,988.3 168,197.5 136,708.7 94,245.4 1,463,456.1 

Newfoundland - Terre-4euve 2,928.4 3,811.2 3,629.5 1,940.9 3,178.4 15,488.6 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 2,272.0 1,751.3 1,020.2 275.1 452.5 5,771.3 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 11,252.7 12,633.4 6,690.8 2,890.1 3,944.8 37,412.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,413.1 8,952.7 7,900.9 2,581.3 2,598.9 27,447.1 
Québec 143,968.2 112,723.5 32,142.3 24,204.6 39,829.3 352,868.1 
Ontario 263,465.7 168,558.1 82,629.2 69,116.7 24,707.4 608,477.3 
Manitoba 12,890.3 19,078.8 4,580.1 4,357.1 1,565.2 42,471.8 
Saskatchewan 12,977.1 17,447.5 3,820.1 1,932.3 733.4 36,910.5 
Alberta 73,374.9 40,818.2 12,540.7 10,606.8 1900.0 139,240.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 91,332.6 56,499.6 13,031.5 17,927.8 15,189.4 193,981.1 
Yukon 723.4 447.0 x x x 1,267.9 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 717.8 266.3 x x x 2,119.5 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau I 
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TABLE 5. 	Restaurant; Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Da1, 	. 010076828 

TABLEAU 5. Recettes cumulatives des restaurants, traiteuts et tavemes depuis le debut de l'année, Canada, provinces et territoires, 
1991 	 IR 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns Difference 
licensed unlicensed 1991/1990 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas it Traiteurs Tavemes Variation 
avec permis sans permis emporter 1991/1990 

in millions of $ - an millions de $ 

CANADA 3,414.7 Z3942 887.4 754.0 518.0 7,968.3 -9.1 

Newfoundland . Terre-Neuve 16.1 19.6 20.1 12.8 18.0 86.7 -2.9 
Prince Edward Island - 
lle-du-Prince-Edouard 11.6 9.2 5.7 1.7 2.6 30.9 +3.5 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 58.9 67.5 36.3 18.5 21.7 203.0 -5.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 28.9 48,5 42.4 15.9 14.4 150.1 -1.7 
Québec 783.5 608.9 156.8 127.5 211.9 1,888.6 -12.1 
Ontario 1,434.7 895.2 433.1 369.2 137.5 3,269.8 -11.1 
Manitoba 74.2 104.9 26.1 26.4 8.7 240.2 -7.1 
Saskatchewan 76.5 95.8 21.5 12.1 4.2 210,1 -4.4 
Alberta 416.5 226.6 71.5 65.8 12.1 792.6 -4.9 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 505.5 314.2 72.5 99.0 86.1 1077.4 -4.1 

Yukon 3.8 2.2 x x x 6.5 -7.0 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 4.5 1.5 x x x 12.4 -3.1 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Nofe: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., were 
described in the January 1984 issue. 

Nota: Les données de cette publication représentent les résultats d'une enquéte-échantillon sur l'industrie de ía restauration. La méthodologie, les 
definitions, etc., sont exposées dans le numéro de janvier 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant; Caterer and Tavern Receipts, by Month, Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, per mois, Canada, 
Canada, 1989-1991 	 1989-1991 
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Note: The levels indicated in Figure 1 above represent revised 	Notiv Las niveaux dont (alt 41st Ia figure 1 ci-dessus représentent des estimations 

	

estimates for all months with the exception of the month of the 	révisées pour tous les mois è I'exception du mois visó par le bulletin ou Ia 
bulletin where the level represents preliminary estimates. 	 niveau indiqué est celui des estimations prélimaires. 
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